
            

 

BASHKIA E TIRANËS 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT   

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:  Bashkimit të operatorëve ekonomikë “BE - IS” SH.P.K & “ERGI” shpk 

Adresa:  Rr. Qemal Stafa, Pll. 66, H. 3, Ap. 24, Tirane 1001. Autostrada Elbasan- 

 Metalurgji km. 3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja  

 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur”,  
 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-51662-12-01-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikualifikim urban i 

bllokut kufizuar nga rrugët 3 Dëshmorët - Rexhep Shala - Joaklin Persi”. 

 

Fondi limit: 195,441,496.8 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë milion e katërqind e dyzet e një 

mijë e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë tetë) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarik duke nisur nga data e lidhjes së 

kontratës së sipërmarrjes për të njëjtin objekt. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.14, datë 13.02.2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk               NUIS J61812013R          

Vlera e ofertës = 130,591,223.37 (njëqind e tridhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e një 

mijë e dyqind e njëzet e tre pikë tridhjetrë e shtatë) lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk                           NUIS J69303023D 

Vlera e ofertës = 134,536,908 (njëqind e tridhjetë e katër milion e pesëqind e tridhjetë e 

gjashtë mijë e nëntëqind e tetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk                NUIS J81527001Q        

Vlera e ofertës = 137,547,014.73 (njëqind e tridhjetë e shtatë milion e pesëqind e dyzet e 

shtatë mijë e katërmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori  ekonomik “S I R E T A 2F” shpk                             NUIS K51501008J                         



Vlera e ofertës = 142,142,142 (njëqind e dyzet e dy milion e njëqind e dyzet e dy mijë e 

njëqind e dyzet e dy) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “L.T.E CONSTRUCTION” shpk & 

“SHKELQIMI 07” shpk                NUIS L78006801F;  K68121808W                                         

Vlera e ofertës = 144,362,580 (njëqind e dyzet e katër milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy 

mijë e pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “BE - IS” SH.P.K & “ERGI” shpk                            

                                                                         NUIS K71412003A; NUIS K02727229P 

Vlera e ofertës = 153,982,269 (njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e dy 

mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “METEO”.SH.p.k & “Shendelli” shpk                                      

                                                                                NUIS L26310801C; K07924803N 

Vlera e ofertës = 155,278,376 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e dyqind e shtatëdhjetë e 

tetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                      NUIS  J67902718S                                              

Vlera e ofertës = 156,427,414.70 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e njëzet e 

shtatë mijë e katërqind e katërmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk                          NUIS  K61716013M                                              

Vlera e ofertës = 162,470,135.88 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy milion e katërqind e 

shtatëdhjetë mijë e njëqind e tridhjetë e pesë pikë tetë) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                      NUIS K12911201C                                            

Vlera e ofertës = 166,144,658 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e dyzet e 

katër mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “ULZA” shpk                                      NUIS  J67902928O                                              

Vlera e ofertës = 169,852,547.03 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e 

pesëdhjetë e dy mijë e pesëqind e dyzet e shtatë pikë zero tre) lekë pa TVSH. 

 

12. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk            NUIS K61625001I  

Vlera e ofertës = 170,034,646.43 (njëqind e shtatëdhjetë milion e tridhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e dyzet e gjashtë pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

13. Operatori ekonomik “BAMI” shpk                            NUIS  J94416206R                                              

Vlera e ofertës = 176,492,892.50 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e 

nëntëdhjetë e dy mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “AGRI CONSTRUCTION” shpk  NUIS  K01725001F                                              

Vlera e ofertës = 176,613,349.13 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e 

trembëdhjetë mijë e treqind e dyzet e nëntë pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

15. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “DENIS-05” shpk & “EUROKOS HOLDING 

SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” shpk              NUIS  K51518029B; K91727010A                                              

Vlera e ofertës = 182,030,398 (njëqind e tetëdhjetë e dy milion e tridhjetë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  



 

Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk               NUIS J61812013R 
arsyet e mëposhtme                      
Operatori ekonomik “Alba” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim mesatar….” pasi stafi 

inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontarten e lidhur me Bashkine Tirane, me 

objekt “Rikonstruksioni i rrugës “Agallarëve” e cila i vazhdon efektet ligjore, teknike dhe 

financiare. 

Operatori ekonomik “Alba” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti 

vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës…..” pasi 

mjetet rezultojne te angazhuar ne kontarten e lidhur me Bashkine Tirane, me objekt 

“Rikonstruksioni i rrugës “Agallarëve” e cila i vazhdon efektet ligjore, teknike dhe financiare 

c ka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk 

janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te 

shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

 

Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk                            NUIS J81527001Q 
arsyet e mëposhtme                      
Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren me me objekt 

“Rikualifikimi urban i zonës “Rikualifikimi i bllokut dhe degëzimeve për rrugët: “Nikoll 

Mekjashi”-“Shyqyri Basha”-“Kostandin Shpataraku”-“Minella Karajani”-“Bajazit Shehu” 

për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk nuk potëson pikën 14 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te i angazhuar ne proceduren me me 

objekt “Rikualifikimi i bllokut dhe degëzimeve për rrugët: “Nikoll Mekjashi”-“Shyqyri 

Basha”-“Kostandin Shpataraku”-“Minella Karajani”-“Bajazit Shehu” për të cilin është 

shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. çka bie ndë kundërshtim edhe me 

kërkesën e gërmës “g”, “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së 

cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera 

dhe nuk janë të deklaruara në procedurat të shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, 

Bashkia Tiranë”. 

 

Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk                  NUIS K51501008J 
arsyet e mëposhtme            
Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren me me objekt 

“Rikualifikimi i bllokut që kufizohet nga rrugët Teodor Keko, Tom Plezha, Mikel Maruli dhe 

Loni Ligori” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk nuk potëson pikën 14 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te i angazhuar ne proceduren me me objekt 

“Rikualifikimi i bllokut që kufizohet nga rrugët Teodor Keko, Tom Plezha, Mikel Maruli dhe 

Loni Ligori” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. çka 

bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk 



janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te 

shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane”. 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “L.T.E CONSTRUCTION” shpk & “SHKELQIMI 

07” shpk                                                    NUIS L78006801F;  K68121808W 
arsyet e mëposhtme            
Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk ka deklaruar në shtojcën 8, 1(një) specialist 

“Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpetimin”, gjë e cila bie në 

kundërshtim me kriteret e veçanta të kualifikimit te DST pikën 6 të kapacitetit teknik ku 

citohet se: Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të 

kualifikuar/çertifikuar si: Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të 

kualifikuar/çertifikuar si: Operatori/ët ekonomik duhet të ketë në stafin e tij 1(nje) specialist 

Ekspert Zjarrfikës ne fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin në përputhje me 

klauzolat Ligjit Nr.152/2015... (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej 

Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e 

mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin)  

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk ka deklaruar në shtojcën 8, 1 (një) punonjës 

i pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” si 

dhe 2 (dy) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë” gjë e cila bie në kundërshtim me kriteret e veçanta të kualifikimit te DST piken 7 te 

kapacitetit teknik ku citohet se: Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel 

të kualifikuar/çertifikuar si: Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të 

kualifikuar/çertifikuar si:  

a) 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”…(Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej 

Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) punonjës "Ekspert për ndihmën e 

parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”). 

b) 2 (dy) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” 

në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr.10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin 

në punë”… (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve 

duhet të ketë pjesë të stafit të tij 2 (dy) punonjës "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë”).  

 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “METEO”.SH.p.k & “Shendelli” shpk                                      

                                                                                NUIS L26310801C; K07924803N 
arsyet e mëposhtme            
Operatori ekonomik “METEO” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të DST 

pikën 3, të kapacitetit teknik ku citohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqëruar me 

dokumentacionin e mëposhtme......” Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitura ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se Operatori ekonomik “METEO” shpk ka paraqitur 

deklaraten per Drejtuesin Teknik te punimve ne objekt me inicialet Q.S, me profesion 

Inxhinier Elektrik, cka bie ne kundershtim me Udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 

2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 

(tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në 

objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

Operatori ekonomik “Shendelli” shpk nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

piken 3, te kapacitetit teknik ku citohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar me 



dokumentacionin e mëposhtme.....”Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitura ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se Operatori ekonomik “Shendelli” shpk ka paraqitur 

deklaraten per Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt me inicialet TH.LL, me profesion 

Inxhinier Gjeolog, çka bie në kundershtim me Udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 

2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 

(tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në 

objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk                          NUIS  K61716013M 

arsyet e mëposhtme            
Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te 

DST piken 5, te kapacitetit teknik ku citohet se: “Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet te 

kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të perfshirë në 

licensën e shoqërisë, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë 

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajt e fundit të 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 1 (një) inxhinier Hidroteknik Nga 

verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “PE - 

VLA - KU”shpk nuk ka deklaraur 1 (nje) inxhinier Hidroteknik. 

Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te 

DST piken 7/b, te kapacitetit teknik ku citohet se: 2 (dy) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës 

për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr.10327 

datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr.312, date 05.05.2010 

"Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", shoqëruar me kontratë individuale pune 

të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi per 

periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. (Në rastin e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 2 (dy) 

punonjës "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”).  

Nga verifikimi formularit permbledhes te vetedeklarimit, te paraqitur nga operatori ekonomik 

“PE - VLA - KU” shpk rezulton se ka deklaruar 1 (një) punonjës "Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shendetit në punë nga 2 (dy) punonjës "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë”, te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

piken 7/a, te kapacitetit teknik ku citohet se: Operatori/et ekonomik duhet të kenë stafin e tyre 

personel të kualifikuar/çertifikuar si: 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për 

ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga shoqeri të 

akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në 

listëpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave. Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë 

pjesë të stafit të tij 1 (një) punonjës  "Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”. Nga verifikimi formularit permbledhes te vetedeklarimit, te paraqitur nga 

operatori ekonomik “PE-VLA-KU” shpk rezulton se nuk ka deklaruar 1 (një) punonjes i pajisur 

me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”. 

Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te 

DST piken 8, te kapacitetit teknik ku citohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, të vertetuar me kontratë punë te vlefshme, 

……..”. Nga verifikimi formularit permbledhes te vetedeklarimit, te paraqitur nga operatori 

ekonomik “PE-VLA-KU” shpk rezulton se nuk ka deklaruar 2 (dy) punonjës Teknik 

Ndertimi, te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te 

DST piken 8, te kapacitetit teknik ku citohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, të vertetuar me kontratë punë te vlefshme, 



……..”. Nga verifikimi formularit permbledhes te vetedeklarimit, te paraqitur nga operatori 

ekonomik “PE - VLA - KU” shpk rezulton se ka deklaruar 2 (dy) punonjës Manovrator nga 5 

(pese ) punonjës Manovrator, te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk permbushin kerkesat e percaktuara ne piken 

14, Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: “Dëshmi 

për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)”. Nga verifikimi i formularit 

permbledhes te vetedeklarimit, ne shtojcen e makinerive rezulton se operatori ekonomik “PE-

VLA-KU” shpk ka deklaruar 1 (nje) Autobitumatrice nga 2 (dy) Autobitumatrice te kekruar 

ne Dokumentet Stanadarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk permbushin kerkesat e percaktuara ne piken 

14, Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: “Dëshmi 

për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)”. Nga verifikimi i formularit 

permbledhes te vetedeklarimit, ne shtojcen e makinerive rezulton se operatori ekonomik “PE 

- VLA - KU” shpk ka deklaruar 1 (nje) Asfatoshtruese nga 2 (dy) Asfatoshtruese te kekruar 

ne Dokumentet Stanadarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk nuk permbushin kerkesat e percaktuara ne piken 

14, Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: “Dëshmi 

për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)”. Nga verifikimi i formularit 

permbledhes te vetedeklarimit, ne shtojcen e makinerive rezulton se operatori ekonomik “PE 

- VLA - KU” shpk nuk ka deklaruar asnje mjet Kamioncine me kapacitet mbajtes 3.5-5 Ton 

nga 3 (tre) Kamioncine me kapacitet mbajtes 3.5-5 Ton te kekruar ne Dokumentet Stanadarte 

te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                      NUIS K12911201C 

arsyet e mëposhtme            
Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të 

kualifikimit te DST piken 14, te kapacitetit teknik ku citohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht per mjetin, Autovinc minimumi 

5 Ton”Ka deklaruar Autovinc minimumi 5 Ton me qera nga data 19.12.2022 deri në 

përfundim të plotë të objektit, për të cilën nuk ka deklaruar Nr. E kontrates së qerasë 

(noterisë) sipas formatit të kërkuar përkatësisht në shtojcën 8 të DST. 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të 

kualifikimit te DST piken 14, te kapacitetit teknik ku citohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht per mjetin, Fadrome me 

goma”.Ka deklaruar Fadrome me goma me qera nga data 19.12.2022 deri në përfundim të 

plotë të objektit, për të cilën nuk ka deklaruar Nr. E kontrates së qerasë (noterisë) sipas 

formatit të kërkuar përkatësisht në shtojcën 8 të DST.  

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të 

kualifikimit te DST piken 14, te kapacitetit teknik ku citohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht per mjetin, Autobitumatrice”Në 

shtojcën Nr.8 ka deklaruar vetëm 1 prej mjeteve të kërkuar si më lart përkatësisht: 

Autobitumatrice me targë AA690UG. 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të 

kualifikimit te DST piken 14, te kapacitetit teknik ku citohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht per mjetin, Autobetoniere”. Ka 

deklaruar Autobetoniere me qera nga data 19.12.2022 deri në përfundim të plotë të objektit, 



për të cilën nuk ka deklaruar Nr. E kontrates së qerasë (noterisë) sipas formatit të kërkuar 

përkatësisht në shtojcën 8 të DST.  

 

Operatori ekonomik “ULZA” shpk                                                           NUIS  J67902928O 

Operatori ekonomik “ULZA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST pika 

7/b, Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; Operatori/et ekonomik 

duhet të kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar si: 2 (dy) punonjës me 

çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me 

klauzolat e Ligjit Nr.10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë”…. pasi ka 

deklaruar vetem 1 punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit 

në punë” nga 2 të kërkuar. 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “DENIS-05” shpk & “EUROKOS HOLDING 

SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” shpk              NUIS  K51518029B; K91727010A 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

piken 5, te kapacitetit teknik ku citohet se: Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të 

punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te përfshirë në liçensën 

e shoqërise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe 

të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajit e fundit të deklaruar nga 

data e hapjes se ofertave, Pas verifikimit të shtojcës 8 Formularin e vetëdeklarimit stafi 

inxhinerik rezulton i angazhuar ne objektin e prokurimit “Ndërhyrje për reduktimin e riskut 

nga fatkeqeësitë natyrore dhe mbrojtjen civile”, kontrata per lotet IV, X dhe XIII. 

Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

piken 14, te kapacitetit teknik ku citohet se: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8).... Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë 

me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në 

kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti 

Kontraktor, Bashkia Tirane. 

 

Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk                                                       NUIS 

J69303023D 

Në mbështetje të Ligjit Nr.162 datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”, Neni 93, si dhe të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 4, rezultoi se oferta e paraqitur  nga operatori 

ekonomik “Kthella” shpk është me cmim Anomalisht te Ulët. 

Operatori ekonomik “Kthella” shpk, nuk dorëzoi dokumentacionin e kërkuar nëpërmjet 

sistemit elektronik të prokurimeve, çka bie në kundërshtim me Nenit 93, pika 1 të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe në mbështetje të Kreut X, Neni 82, pika 4 të 

VKM-së Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatorëve 

ekonomikë “BE - IS” SH.P.K & “ERGI” shpk me adresë Rr. Qemal Stafa, Pll.66, H.3, Ap.24, 

Tirane 1001. Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona 

kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan, se oferta e paraqitur me një vlerë 

të përgjithshme prej 153,982,269 (njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e 

dy mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Tiranë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 156,427,414.70 (njëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë milion e katërqind e njëzet e shtatë mijë e katërqind e katërmbëdhjetë pikë 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: Nuk ka 

PO    JO  

 

 

 


